
 

ZARZĄDZENIE NR 32.2023 

WÓJTA GMINY SOKOŁY 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzania kontroli spełniania obowiązku zawarcia umowy obowiązkowego 

ubezpieczenia OC rolników, budynków rolniczych i upraw rolnych 

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt. 1 i ust. 4 pkt. 1, art. 85 i 86 oraz 87 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. 

o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2277; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2640 oraz z 2023 r. 

poz. 1123) oraz na podstawie art. 10c ust. 1 i 11 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych 

i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019 r. poz. 477) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie spełniania obowiązku posiadania umowy: 

1) ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego, zwane dalej 

"ubezpieczeniem OC rolników", 

2) ubezpieczenie budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych, 

zwane dalej "ubezpieczeniem budynków rolniczych", 

3) ubezpieczenia upraw od ryzyka wystąpienia szkód spowodowanych przez powódź, suszę, grad, ujemne 

skutki przezimowania lub przymrozki wiosenne w przypadku, gdy rolnik uzyskał płatności bezpośrednie 

w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemu wsparcia bezpośredniego. 

§ 2. 1. Kontrola przeprowadzana będzie w oparciu o aktualny wykaz podatników prowadzących 

gospodarstwo rolne na podstawie list podatników opłacających podatek rolny z gospodarstwa rolnego 

o powierzchni powyżej 1 ha sporządzony przez pracownika ds. podatków i opłat. Kontroli podlegać będą 

również użytki i grunty, niezależnie od ich powierzchni, jeśli jest prowadzona na nich produkcja rolna stanowiąca 

dział specjalny w rozumieniu art. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych.  

2. Przyjmuje się, że poddanych kontroli zostanie w każdym roku co najmniej 50 losowo wybranych 

gospodarstw z terenu Gminy Sokoły. 

3. Czynności kontrolne prowadzi się w siedzibie Urzędu Gminy Sokoły lub w wyjątkowych przypadkach 

w miejscu zamieszkania osoby kontrolowanej, bądź na terenie gospodarstwa rolnego będącego w posiadaniu lub 

współposiadaniu osoby kontrolowanej. 

4. Kontrola przeprowadzana jest po uprzednim wezwaniu osoby kontrolowanej, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do przedłożenia do wglądu polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, potwierdzającego 

zawarcie umowy ubezpieczenia wystawionego ubezpieczającemu przez zakład ubezpieczeń wraz z pisemnym 

potwierdzeniem przez rolnika zawarcia umowy ubezpieczenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Potwierdzenia okazania polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

ubezpieczenia dokonuje pracownik Urzędu Gminy Sokoły. 

2. Do prowadzenia postępowań i stosownej dokumentacji w związku ze spełnianiem obowiązku zawarcia 

umowy ubezpieczenia w zakresie wymienionym w § 1 wyznacza się pracownika Referatu Rozwoju 

Gospodarczego. 

§ 4. Ostateczny termin zakończenia kontroli ustala się na 30 listopada każdego roku. 

§ 5. W terminie do 31 grudnia każdego roku sporządzane jest sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli, 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 3. 

§ 6. W razie stwierdzenia niedopełnienia obowiązku posiadania ubezpieczenia podejmuje się czynności 

określone w ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. 

 

 



 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

 Wójt 

 

Józef Zajkowski 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 32.2023 

Wójta Gminy Sokoły 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

Sokoły, dnia …………… 

…………………… 

(znak sprawy)  

Pan/Pani 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 

 

WEZWANIE 

 

Działając na podstawie art. 84 ust. 3 pkt. 1 i ust. 4 pkt. 1, art. 85 i 86 oraz 87 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 

2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych oraz na podstawie art. 10c ust. 1 i 11 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, 

wzywam Pana/Panią ………………………………………………………………………………… 

– właściciela gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości …………………………….…… 

……………………………….…… w Gminie Sokoły  

do przedłożenia do wglądu polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, potwierdzającego zawarcie 

umowy ubezpieczenia OC rolników/ ubezpieczenia budynków rolniczych/ ubezpieczenia upraw 

wystawionego ubezpieczającemu przez zakład ubezpieczeń wraz z pisemnym potwierdzeniem przez rolnika 

zawarcia umowy ubezpieczenia. 

 Dokumenty potwierdzające zawarcie ubezpieczenia w ww. zakresie za rok 20…….. proszę przedłożyć 

w terminie 14 dni w Urzędzie Gminy Sokoły, ul. Rynek Mickiewicza 10, 18-218 Sokoły – pokój nr 29, 

codziennie w godzinach pracy urzędu. Informacja telefoniczna: 86 476 30 10 wew. 329. 

 Brak potwierdzenia obowiązkowego ubezpieczenia spowoduje naliczenie opłaty według 

obowiązujących przepisów. 

 Nałożenie opłaty nie zwalnia rolnika od obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego. 

 

 

.....…………………………… 

(podpis osoby upoważnionej) 



 

KLAUZULA  INFORMACYJNA 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. 

z 2016 r. Nr 119) - zwane dalej RODO, informuję, że: 

1)Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Sokoły z siedzibą w Urzędzie Gminy 

w Sokołach ul. Rynek Mickiewicza 10, 18-218 Sokoły, tel.: (86) 4763 010, adres e-mail: 

sekretariat@sokoly.pl 

2)W Urzędzie Gminy w Sokołach został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych, z którym kontakt 

odbywa się za pomocą adresu e-mail: inspektor@ochronadanych.hub.pl 

3)Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzania kontroli spełniania obowiązku 

zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników, budynków rolniczych i upraw rolnych na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenie j/w oraz ustawy o ochronie danych w związku 

z przepisami ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 

Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. 

4)Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych osobowych oraz ich sprostowania, poprawiania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, co do 

danych osobowych, których podanie jest dobrowolne - prawo do cofnięcia zgody na ich przetwarzanie 

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody wyrażonej przed jej cofnięciem. Oświadczenie o cofnięciu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

wymaga jego złożenia w formie pisemnej lub elektronicznej na adres mailowy Inspektora Ochrony Danych 

w Urzędzie Gminy w Sokołach. 

5)Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa; tj. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania 

publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają 

z przepisów powszechnie obowiązującego prawa jak również inne podmioty, które na podstawie stosownych 

umów przetwarzają dane osobowe. 

6)Dane osobowe udostępnione przez Panią/Pana nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, 

w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

7)Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 

wymogiem ustawowym. Brak podania danych osobowych skutkować będzie niemożnością realizacji 

ustawowych zadań Urzędu. 

8)Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej. 

9)Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 10 lat licząc od dnia 1 stycznia roku 

następującego po roku zakończenia sprawy, która po tym okresie będzie podlegała ekspertyzie archiwalnej 

przeprowadzonej przez archiwum państwowe. 

10)Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO.



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 32.2023 

Wójta Gminy Sokoły 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

POTWIERDZENIE 

zawarcia umowy ubezpieczenia OC/budynków rolniczych/upraw rolnych* 

rolnika prowadzącego gospodarstwo rolne 

 

Nazwisko i imię posiadacza gospodarstwa rolnego: ……………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Miejsce zamieszkania: ……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Numer telefonu (pole nieobowiązkowe): …………………………………………………………… 

Numer ewidencyjny gospodarstwa z nakazu płatniczego: ………………………………………….. 

Ubezpieczyciel, numer umowy i data zawarcia (OC): ……………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Ubezpieczyciel, numer umowy i data zawarcia (budynki): ………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Ubezpieczyciel, numer umowy i data zawarcia (uprawy rolne): …………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

1) ubezpieczona powierzchnia upraw: …………………………………………….…….. ha 

2) rodzaj ubezpieczonych upraw/y: …………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

3) rodzaj ubezpieczonego ryzyka: …………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………….. 

4) całkowita powierzchni upraw w 2023 r.: ……………………………………………... ha 

 

Rolnik uzyskał płatności bezpośrednie za ubiegły rok: TAK/NIE* 

 

…………………………………………. 

(podpis rolnika) 

 

Potwierdzenie okazania umowy lub wpłaty za ubezpieczenie: 
 

…………………………………………. 

        (data i podpis pracownika) 

* - niepotrzebne skreślić



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 32.2023 

Wójta Gminy Sokoły 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

SPRAWOZDANIE 

z wyników kontroli spełnienia obowiązku zawarcia ubezpieczenia OC rolników i budynków 

rolniczych oraz upraw rolnych w Gminie Sokoły 

 

Kontroli dokonano w terminie: ………………………………………............... 

 

Lp. Liczba osób: 

Rodzaj ubezpieczenia obowiązkowego: 

OC rolników 
budynki 

rolnicze 
uprawy rolne 

1. objętych kontrolą    

2. 
spełniających obowiązek 

zawarcia umowy ubezpieczenia 
   

3. 
nie spełniających obowiązku 

zawarcia umowy ubezpieczenia 
   

 

Uwagi: 

…………………………………………………..……………………….……………..........…………… 

…………………………………………………………………….….…………………………………… 

…………………………………………………………………….….…………………………………… 

  

.....…………………………… 

  (data i podpis) 


